
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 14.6.2022 
 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu  
VZ-2022-000564 - Dodávka kancelářských zařízení pro kopírování, skenování a tisk 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 13.6.2022 
 
 
Dotaz.č.1:  
Zadavatel u položky Konfigurace 1 mj. požaduje Kapacita toneru min. 11 000 stran při pokrytí 5% 
na str. A4 a dále barevný dotykový LCD s uhlopříčkou min. 10 cm. 
Nabídka produktů je kvůli celosvětové pandemii, ozbrojenému konfliktu na Ukrajině a nedostatku 
čipů na trhu značně omezena a všichni Uchazeči mají méně možností při výběru vyhovujícího 
zařízení. 
Bude Zadavatel akceptovat takové zařízení, které má kapacitu toner 10 000 stran a barevný 
dotykový LCD display s úhlopříčkou 6,8 cm? 
Domníváme se, že rozdíl je zanedbatelný a pomůže výrazně rozšířit okruh vhodných produktů. 
Odpověď 
Zadavatel u položky Konfigurace 1 připouští navrhované řešení: kapacita toneru min. 10 000 stran, 
barevný dotykový LCD display s úhlopříčkou min. 6,8 cm.  
Účastník uvede tyto akceptované změny požadovaných parametrů do Přílohy č. 2 - Tabulka 
splnění minimálních technických požadavků do sloupce „poznámky/skutečné parametry“ 
zároveň s odkazem na toto vysvětlení ZD č. 1. 
 
 
Dotaz č. 2 
Zadavatel u položky Konfigurace 2 mj. požaduje Kapacita toneru min. 25 000 stran při pokrytí 5% 
na str. A4, dále rychlost skenování pro Jednostranné skenování: 55 obr./min, A4 (300 × 300 dpi) a 
Oboustranné skenování: 27 obr./min, A4 (300 × 300 dpi). 
Nabídka produktů je kvůli celosvětové pandemii, ozbrojenému konfliktu na Ukrajině a nedostatku 
čipů na trhu značně omezena a všichni Uchazeči mají méně možností při výběru vyhovujícího 
zařízení. 
Bude Zadavatel akceptovat takové zařízení, které má kapacitu toner 17 500 stran a rychlost 
skenování pro Jednostranné skenování: 50 obr./min, A4 (300 × 300 dpi) a Oboustranné skenování: 
19 obr./min, A4 (300 × 300 dpi)? 
Domníváme se, že rozdíl je zanedbatelný a pomůže výrazně rozšířit okruh vhodných produktů. 
Odpověď 
Zadavatel u položky Konfigurace 2 připouští navrhované řešení: Kapacita toneru min. 17 500 stran 
při pokrytí 5% na str. A4, min. rychlost skenování pro jednostranné skenování: 50 obr./min, A4 (300 
× 300 dpi), min. rychlost skenování pro oboustranné skenování: 19 obr./min, A4 (300 × 300 dpi). 
Účastník uvede tyto akceptované změny požadovaných parametrů do Přílohy č. 2 - Tabulka 
splnění minimálních technických požadavků do sloupce „poznámky/skutečné parametry“ 
zároveň s odkazem na toto vysvětlení ZD č. 1. 
 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
Dotaz č. 3 
Zadavatel u položky Konfigurace 4 mj. požaduje Kapacita toneru min. 8 000 stran při pokrytí 5% na 
str. A4 (BK). 
Nabídka produktů je kvůli celosvětové pandemii, ozbrojenému konfliktu na Ukrajině a nedostatku 
čipů na trhu značně omezena a všichni Uchazeči mají méně možností při výběru vyhovujícího 
zařízení. 
Bude Zadavatel akceptovat takové zařízení, které má kapacitu 7 500 stran při pokrytí 5% na str. A4 
(BK)? 
Domníváme se, že rozdíl je zanedbatelný a pomůže výrazně rozšířit okruh vhodných produktů.  
Odpověď: 
Zadavatel u položky Konfigurace 4 připouští navrhované řešení: Kapacita toneru min. 7 500 stran 
při pokrytí 5% na str. A4 (BK).  
Účastník tyto akceptované změny požadovaných parametrů uvede do Přílohy č. 2 - Tabulka 
splnění minimálních technických požadavků do sloupce „poznámky/skutečné parametry“ 
zároveň s odkazem na toto vysvětlení ZD č. 1. 
 
 
 
 
Zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídky do 21.6.2022 do 10 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


